NSAMW\

Associagdo de Atletismo da Regido Auténoma

Sexo:

Prova

60 m
150 m

600 m

1.000 m

60 m Barr. (76cm)
Altura
Comprimento
Quadruplo A
Peso - 3 kg

Dardo - 400 g
Disco-750g
Martelo - 3 kg
3.000 m Marcha
Pentatlo (nacional)

4 x60 m

Programa Regional:

50 m Barr. (65cm)
Vara em Distadncia

2.000 m Marcha

Triatlo Técnico Regional

Pentatlo Regional

RecordesMadeira.xlsx

da Madeira

Masculino

Marca
7,62
18,79
18"0
136,48
251,55
9,40
1,58
5,78
13,65
15,20
47,57
52,64
60,86
17 18,0
1792 p
32,00

7,48
5,43
13 49,77
1242p
2262p

Associagdo de Atletismo da Regido Autonoma da Madeira

Escaldo:

Atleta

Bruno Pita

Bruno Pita

Bruno Pita

Tiago Camacho
Gilberto Andrade
Bruno Pita
Ricardo Afonso
Bruno Pita

Jodo Duarte
Décio Andrade
Décio Andrade
Décio Andrade
Décio Andrade
Diogo E. Fernandes
Fabio Fernandes

A.C.D. Sao Joao

Bruno Pita

Jodo Pedro Buaré
Leandro Oliveira
Jodo Duarte

Bruno Pita

Recordes Regionais

Infantis

D.N. Clube
14/03/03 GDE
14/03/03  ACDS)
14/03/03 GDE
31/03/03 CSM
20/03/79  ACDS)
14/03/03 GDE
05/11/94  CDCPM
14/03/03 GDE
12/03/99  ACDS)
25/01/97 GDE
25/01/97 GDE
25/01/97 GDE
25/01/97 GDE
01/04/01 AlS
16/08/95  ADRPD

1999 ACDS)
14/03/03 GDE
14/06/01  ACDS)
30/11/95  ADRAP
12/03/99  ACDS)
14/03/03  ACDS)

Local

Ribeira Brava

Ribeira Brava

Ribeira Brava

Ribeira Brava
Algarve
Ribeira Brava
Machico
Ribeira Brava
Ribeira Brava
Machico
Ribeira Brava
Funchal
Funchal
Machico
Lisboa ( U)

Ribeira Brava

Ribeira Brava
Ribeira Brava
Ribeira Brava

Machico

R.Brava / Funchal

Tipo de Provas:

Data

17-dez-2016
17-jan-2016
10-dez-2016
11-dez-2016
17-mai-1992
17-dez-2016
19-mai-2007
10-dez-2016
24-jun-2012
19-dez-2010
9-jul-2010
22-mai-2010
8-jun-2010
13-dez-2014
4-mai-2008

17-jun-2012

11-dez-2016
28-jun-2014
15-mar-2008
21-jan-2012

24-abr-2016

Em 30/04/19

Progr. Nacional e Progr. Regional

Detalhes

Cronometragem manual

com dardo de 500g

8,96.4,10/11,28.7,61.307,88

Miguel Mendonga 99 + Dinarte Correia 99 + Jodo Duarte 99 + Alexandre Fernandes 99

8"36 . 10,27 . 4,98

7,69.4,70/8,21.11,16 .3 38,94

AARAM/Dep.Técnico



ANSAW\

Associagdo de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Sexo:

Prova

Pista Coberta:

60 m

60 m Barr. (76cm)
Altura
Comprimento
Peso - 3 kg

Triatlo Técnico

Outras provas (ar livre):

80m

60 m Barr. (84cm)
100 m Barr. (84cm)
Vara

Peso - 4 kg

Disco - 1 kg
Martelo - 4 kg
Dardo - 500 g
Dardo - 600 g
Arrem. Bola - 163g
1.000m Marcha

Tetratlo

RecordesMadeira.xlsx

Masculino

Marca

8,14
10,19
1,49
5,34
9,34
1115p

9,90
10,04
17,74

2,40
12,10
39,53
50,09
47,57
26,81
61,96
723,8

1611p

Associagdo de Atletismo da Regido Autonoma da Madeira

Escaldo:

Atleta

Jodo Nuno Ramos
Ricardo Afonso
Vitor Viveiros
Jodo Nuno Ramos
Vitor Chaves

Ricardo Afonso

Bruno Pita

Jodo Duarte

Jodo Pedro Sousa
Jodo Pedro Buaré
Décio Andrade
Décio Andrade
Décio Andrade
Décio Andrade
Ruben Batata
Aurélio Pereira
Pedro Conceigdo

Jodao Nuno Ramos

Recordes Regionais

Infantis

D.N. Clube
14/01/86 GDE
05/11/94  CDCPM
18/03/84 GDE
14/01/86 GDE
29/05/93 GDE
05/11/94  CDCPM
14/03/03  ACDS)
12/03/99  ACDS)
10/01/96 GDE
14/06/01  ACDS)
25/01/97 GDE
25/01/97 GDE
25/01/97 GDE
25/01/97 GDE
01/07/00  ACDSI

1980 GDE

1993 uDS
14/01/86 GDE

Local

Braga
Alpiarga
Braga
Braga
Braga
Alpiarga

Ribeira Brava
Ribeira Brava
Ribeira Brava
Ribeira Brava
Funchal
Funchal
Funchal
Ribeira Brava
Ribeira Brava
Lisboa (N)
Machico

Funchal

Tipo de Provas:

Data

23-jan-1999
3-fev-2007
26-jan-1997
23-jan-1999
11-fev-2006
3-fev-2007

18-jun-2016
14-jan-2012
13-jun-2009
18-mai-2014
8-mai-2010
6-jul-2010
17-abr-2010
9-jul-2010
6-jul-2013
8-mai-1993
26-nov-2005

20-mar-1999

Em 02/02/18

Pista Coberta e Outras Provas

10"19 . 6,86 . 4,61

Detalhes

10"58. 1,28/ 8,56 . 3'13"60

AARAM/Dep.Técnico



